
TAMMISEMINAARI 21.‐22.1.2010  Wellamo‐opisto 

Monikulttuurisuustyöpaja 

Ohjelman runko: 

INTRO keskusteluna : Odotukset työpajalta, esittelyt 
Monikulttuurinen kansalaisopisto 
Mitä se tarkoittaa? 
Mitä tarkoitetaan, kun puhutaan maahanmuuttajista? Uussuomalaisista? 
Compass‐Grundtvighanke ‐esittely (Päivi L) 
Esteet maahanmuuttajien osallistumiselle 
Miten asiakkaat suhtautuvat? Miten opettajat suhtautuvat? 
Miten maahanmuuttajia tavoitetaan vapaan sivistystyön kursseille? 

Onko tarkoituksenmukaista perustaa kursseja vain maahanmuuttajille? 
Pitäisikö maahanmuuttajiin suhtautua eri lailla kuin kantasuomalaisiin (esim. alennukset) 
Mitä tarkoittaa? 
Työvoimapoliittiset kurssit 
Rinnasteiset toimenpiteet 

Keskustelun yhteenveto: 

Laajasta ja mielenkiintoisesta aiheesta johtuen työpajan keskustelut jäivät pintaraapaisuksi 
aiheesta, mutta toivomme, että keskustelu jatkuu vielä muissa yhteyksissä. 

1.  Todettiin, että monikulttuurisuus on laaja ja moninainen kokonaisuus.  Maahanmuuttajat 
tai uussuomalaiset puolestaan erittäin heterogeeninen ryhmä erilaisia ihmisiä erilaisista 
taustoista.  Työpajassa mukana olleista osa edusti erittäin kokeneita maahanmuuttajien 
kanssa pitkään työskennelleitä opistoja, osa vähemmän ja lähinnä suomenkielen‐ ja 
kulttuurin opetusta antavia opistoja.  Vähemmän kokeneet olisivat kovasti kiinnostuneita 
oppimaan ja kuulemaanmillaisia toimintamahdollisuuksia opistokentällä on 
maahanmuuttajien integroimiseksi kansalaisopistotoimintaan. 

2.  Keskustelussa tuli ilmi, että olisi tarvetta foorumille , joka pohtii kansalaisopistojen roolia 
uussuomalaisten kotiuttamisessa.  Mitkä ovat kansalaisopistojen toiveet ja mahdollisuudet 
monikulttuuriseen opetukseen ja mitä keinoja meillä on saavuttaa maahanmuuttajia 
mukaan kurssitoimintaan?  Mitä esteitä on olemassa maahanmuuttajien osallistumiselle 
opistojen toimintaan? Miten näitä esteitä voidaan poistaa? 

3.  Koulutustarvettamonikulttuurisuuden kohtaamisesta ja pedagogisista työvälineistä sekä 
opetuksen sisällöistä on varmasti useilla opistoilla siitä huolimatta, että maahanmuuttajien 
koulutus on ollut jo pitkään erilaisten toimenpiteiden ja rahoitusten kohteena ja 
painopistealueena.  Henkilökunnan ja opettajien asennoitumista ja valmiutta 
maahanmuuttajataustaisten kohtaamiseen voi kartoittaa vaikkapa Vanajaveden opiston



laatimalla lyhyellä kyselyllä, joka on saatavilla Juha Mäkirinnalta.  Kyselystä voi olla hyötyä 
myös koulutustarpeen arvioinnissa.  Kysely on osa Wellamo‐opiston ja Vanajaveden 
opiston Kompassi‐ hanketta, joka saa rahoitusta EU:n Grundtvig – ohjelmasta. 
Vanajaveden opisto pyytää myös apua Venäjänkielisille maahanmuuttajille kohdistetun 
Kirjoitelma‐kyselyn aineiston keruussa Kompassi – hanketta varten.  (Kyselyn ohjeet J. 
Mäkirinta) 

4.  Terminologiaa hipaisimme puheenvuoroissa, mutta monille opistoille on hyvin vieraita 
käsitteet työvoimapoliittinen tai rinnasteinen koulutus.  Muutenkin monikulttuurisen 
kentän toimintamallit ja sidosryhmät vaativat opettelua ja tutustumista, mutta myös 
yhteistyötä ja verkottumista. 

Yhtenä teemana tulevaisuuden tapaamisessa voisi olla Kansalaisopistot 
kotouttamiskoulutuksen toteuttajina nyt ja tulevaisuudessa eli ajatus siitä, että voitaisiin 
ruveta ajamaan järjestelmää, jossa opetus perustuisi järjestämislupaan ei 
kilpailuttamiseen. 
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